БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          15 апрель 2019 й.
	№ 17

	15 апреля 2019 г.

Об укреплении пожарной безопасности на территории сельского  поселения Побоищенский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на весенне-летний период 2019 года
В соответствии со статьями 11 и 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (в ред. от 23.06.2016) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ (в ред. от 23.06.2016) «О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (в ред. от 28.12.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях решения задач по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний период 2019 года на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Признать утратившим силу постановление главы Администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ от 05.04.2018 года №15 «Об укреплении пожарной безопасности на территории сельского  поселения Побоищенский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на весенне-летний период 2018 года»

2.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на весенне-летний период 2019 года(приложение №1)
3.Создать рабочую группу на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет по подготовке проектов решений, по оценке готовности к действиям в пожароопасном сезоне 2019 года.(приложение №2)
 4. Управляющему  делами  сельского  поселения Побоищенский  сельсовет  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации  сельского  поселения  Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

 5.  Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения
Побоищенский сельсовет                                                      А.Н.Панафидин
Приложение №1 к
постановлению Администрации

сельского поселения

Побоищенский сельсовет МР

Кугарчинский район РБ

№17 от 15.04.2019г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принять меры по устранению имеющихся нарушений требований правил пожарной безопасности на подведомственных объектах
	До 01.05.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения

	2.
	Принять безотлагательные меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	До 01.05.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения

	3.
	Активизировать противопожарную пропаганду, обеспечить установку рекламных щитов на автодорогах, торговых площадях и в других местах массового скопления людей
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	4.
	Создать во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, в том числе на объектах летнего отдыха граждан, в полосах отвода автомобильных дорог, линий электропередач и связи, магистральных нефте- и газопроводов минерализованные полосы, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы, обеспечить необходимый запас средств пожаротушения
	До 01.05.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения

	5.
	Произвести очистку территорий объектов от сгораемого мусора, остатков сухой травы и кустарника
	До 01.05.2019 г.
	Руководители предприятий и организаций района независимо от форм собственности, глава администрации сельского поселения

	6.
	Провести проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения
	До

16.05.2019 г.,

До 01.10.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения

	7.
	Оборудовать:

- пруды приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями в целях пожаротушения и подъезды;
	До 16.05.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения, ДПО

	8.
	Организовать проверки подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей, вагончиков и других мест вероятного сбора лиц, склонных к совершению правонарушений
	До 01.05.2019 г.
	Глава администрации сельского поселения

	9.
	Обучить персонал организаций, учащихся и населения района мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.

Организовать взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения конкретных фактов происходящих пожаров, халатного отношения руководителей объектов различных форм собственности к требованиям правил пожарной безопасности
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администраций сельского поселения, добровольная пожарная дружина

	10.
	Провести сходы граждан с доведением до населения района информации о мерах пожарной безопасности в летнем пожароопасном периоде
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	11.
	Провести практические тренировки по эвакуации персонала организаций.

Провести пожарно-тактические учения на объектах с пребыванием людей и мест детского отдыха, детских площадок
	Апрель,

май-июль
	Глава администрации сельского поселения

	12.
	Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, разведение костров и сжигание бытового мусора на землях, в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2017 г. № 316
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	13.
	Провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям) и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	14.
	Уточнение пунктов временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения в зонах высокой пожарной опасности
	Апрель-май
	Глава администрации сельского поселения

	15.
	Организовать круглосуточное дежурство, согласно графиков дежурства членов ДПО и их патрулирование в населенных пунктов и сельских поселений для контроля пожарной обстановки
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	16.
	Привлечь членов ДПО к профилактической работе для проведения подворных обходов и проведению разъяснительных бесед с населением, распространение листовок, установка аншлагов и т.д.
Провести необходимый ремонт зданий и помещений добровольных пожарных команд. Организовать работу по осуществлению технического осмотра имеющихся пожарных автомобилей ДПК, их укомплектованию пожарно-техническим вооружением, защитной одеждой, горюче-смазочными материалами, обеспечение бесперебойной телефонной связью и организацией круглосуточного дежурства
	В течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

	17.
	Организовать и провести месячник пожарной безопасности
	Апрель-май
	Глава администрации сельского поселения,ДПО

	18.
	Организовать проведение «Дней знаний пожарной безопасности» в общеобразовательных, дошкольных учреждениях
	Май-август
	Глава администрации сельского поселения, заведующий филиалом МБОУ СОШ №1 с.Мраково ООШ с.Побоище

	19.
	Организовать и провести соревнования по пожарно-спасательному спорту среди, ДПД и ДПК сельских советов и предприятий района
	Май-Июнь
	Глава администрации сельского поселения

	20.
	Взять на контроль обеспечение населённых пунктов, мотопомпами, комплектами пожарно-технического вооружения
	До начала пожароопасного периода
	Глава администрации сельского поселения

      Управляющий делами                                                 О.А.Самохина

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации сельского поселения

Побоищенский сельсовет МР Кугарчинский район

№ 17 от 15.04.2019 года
СОСТАВ
рабочей группы сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республике Башкортостан по подготовке проектов решений, направленных на борьбу с пожарами и оценке готовности сельского поселения к действиям в пожароопасном сезоне 2019 года
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны (рабочий и мобильный)

	Руководитель рабочей группы

	1.
	Панафидин А.Н.
	Глава Администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет МР Кугарчинский район РБ
	83478925901;

89273209304.

	Заместитель руководителя рабочей группы

	2.
	Самохина О.А.
	Управляющий делами Администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет МР Кугарчинский район РБ
	83478925901;

89279388052.

	Члены рабочей группы

	3.
	Щербакова С.И.
	Заведующая филиалом МБОУ СОШ №1 с.Мраково

ООШ с.Побоище
	83478925901

	4.
	Гусева Н.Ф.
	Заведующий СК с.Побоище
	83478925901

Управляющий делами                                                 О.А.Самохина